
„Who is Who?“ 
Ansprechpartnerinnen im Austausch für arabischsprechende Frauen  

Arbeiten und Leben im Kreis Segeberg 
Online von 16.30 Uhr bis 19.00 Uhr am 01. Oktober 2021 

 

 

Rana Hafiz 
Sprach- und Kulturmittlerin des 
Jobcenters Kreis Segeberg 
 
 

Jobcenter Kreis Segeberg 
Telefon 04551-9083108 
Rana.hafiz@jobcenter-ge.de 

 

Silke Knuth 
Fachberaterin FRAU & BERUF Segeberg 

FRAU & BERUF Segeberg 
Kurhausstr. 1 
23795 Bad Segeberg 
Telefon 04551 – 944 002 
frau-und-beruf@wks-se.de 

 

Constanze Pohlenk 
Flüchtlingskoordinatorin und 
Willkommenslotsin 

IHK zu Lübeck 
Fackenburger Allee 2 
23554 Lübeck 
Telefon 0451/6006-219 
pohlenk@ihk-luebeck.de 

 

Wiebke Wilken 
Migrationsbeauftragte 

Kreis Segeberg, Büro für Chancengleichheit und Vielfalt des 
Kreises Segeberg 
Hamburger Str. 30 
23795 Bad Segeberg 
Telefon 04551- 951 9511 
wiebke.wilken@segeberg.de     

 

Sabine Bruhns 
Fachberaterin Ausbildung und Arbeit – 
Mehr Land in Sicht! - Handwerk ist 
interkulturell 

Handwerkskammer Lübeck 
Breite Strasse 10-12 
23552 Lübeck 
Telefon 0451 -1506222 
sbruhns@hwk-luebeck.de 

 

Gisela Dell 
Migrationsberatung im Kreis Segeberg 

Diakonisches Werk 
Kirchenkreis Plön-Segeberg 
Kirchstr. 9a 
23795 Bad Segeberg 
Telefon: 04551 955-302 
g.dell@diakonie-ps.de 

 

Nina Ben Hiba 
Migrationsberatung Kaltenkirchen 

 

Diakonisches Werk Altholstein 
Bahnhofstraße 3 – 5 
24568 Kaltenkirchen 
 
Telefon: 04191 / 860766 
Migration-kaltenkirchen@diakonie-altholstein.de 
 

 Barbara Heyken 
Projekt Interkulturelle Öffnung – 
Leitung 
 
Das Projekt ist in Trägerschaft des 
Diakonischen Werks Hamburg-
West/Südholstein und ein Teilprojekt 
des Netzwerks Mehr Land in Sicht! 
 

Diakonisches Werk Hamburg-West/Südholstein  
Flüchtlings- und Migrationsarbeit Norderstedt 
Projekt Interkulturelle Öffnung 
Ochsenzoller Straße 85 
22848 Norderstedt 
Telefon 0 40 - 32 59 98 55 
barbara.heyken@diakonie-hhsh.de 
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